ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH THUẬN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 940/QĐ-UBND
	Phan Thiết, ngày 29 tháng 4 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP CỤM CÔNG NGHIỆP PHÚ LONG, THỊ TRẤN PHÚ LONG, HUYỆN HÀM THUẬN BẮC

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Quyết định số 105/2009/QĐ-TTg ngày 19 tháng 8 năm 2009 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế quản lý cụm công nghiệp và Thông tư số 39/2009/TT-BCT ngày 28 tháng 12 năm 2009 của Bộ Công thương quy định thực hiện một số nội dung của Quy chế quản lý cụm công nghiệp ban hành kèm theo Quyết định số 105/2009/QĐ-TTg ngày 19 tháng 8 năm 2009 của Thủ tướng Chính phủ;
Căn cứ Quyết định số 3121/QĐ-UBND ngày 03 tháng 11 năm 2009 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung một số điều của Quyết định số 3443/QĐ-UBND ngày 28 tháng 12 năm 2006 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Đề án Quy hoạch phát triển các cụm công nghiệp - tiểu thủ công nghiệp, làng nghề nông thôn tỉnh Bình Thuận đến năm 2015;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Công thương tại Tờ trình số 499/TTr-SCT ngày 22 tháng 4 năm 2010,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nay thành lập Cụm công nghiệp Phú Long tại thị trấn Phú Long, huyện Hàm Thuận Bắc, với nội dung như sau:

1. Địa điểm thành lập: tại thị trấn Phú Long, huyện Hàm Thuận Bắc, tỉnh Bình Thuận, chia làm 02 khu vực có tứ cận như sau:

a) Khu vực nằm phía Tây quốc lộ 1A:

- Phía Đông: giáp sân bóng và khu quy hoạch dân cư;

- Phía Tây: giáp ruộng lúa;

- Phía Nam: giáp ruộng lúa;

- Phía Bắc: giáp sông Cái.

b) Khu vực nằm phía Đông quốc lộ 1A:

- Phía Đông: giáp ruộng lúa và dân cư;

- Phía Tây: giáp quốc lộ 1A;

- Phía Nam: giáp ruộng lúa và khu quy hoạch dân cư;

- Phía Bắc: giáp ruộng lúa và dân cư.

2. Diện tích sử dụng đất: 16,5 ha.

3. Danh mục các ngành nghề dự kiến: may mặc, chế biến nông lâm sản, gia công cơ khí và các ngành công nghiệp khác không gây ô nhiễm môi trường.

4. Nhiệm vụ thành lập:

- Xây dựng kết cấu hạ tầng kỹ thuật, tổ chức mặt bằng phân lô để bố trí sắp xếp và thu hút đầu tư các cơ sở sản xuất theo ngành nghề đã được xác định;

- Tạo điều kiện cho lao động địa phương có việc làm, thu nhập ổn định, nâng cao đời sống nhân dân, tăng thu ngân sách cho địa phương góp phần đẩy mạnh phát triển kinh tế của huyện;

- Phát huy nội lực tại chổ và thu hút vốn đầu tư từ bên ngoài vào để tạo điều kiện phát triển kinh tế địa phương.

5. Phân khu chức năng và cơ cấu quy hoạch sử dụng đất:

a) Khu vực nằm phía Tây quốc lộ 1A:

	STT
	Phân khu chức năng
	Diện tích (ha)
	Tỷ lệ (%)

	1
	Đất xây dựng xí nghiệp, nhà máy xử lý nước thải
	62,450
	69,4

	2
	Đất kho bãi
	0,2825
	3,1

	3
	Đất khu điều hành - dịch vụ
	0,2000
	2,2

	4
	Đất giao thông
	13,950
	15,5

	5
	Đất cây xanh, công viên
	0,8775
	9,8

	Tổng cộng
	90,000
	100,0

b) Khu vực nằm phía Đông quốc lộ 1A:

	STT
	Phân khu chức năng
	Diện tích (ha)
	Tỷ lệ (%)

	1
	Đất xây dựng Cty TNHH may Phú Long
	3,0
	40,0

	2
	Đất xây dựng Tổng công ty Phong Phú
	3,5
	46,7

	3
	Đất giao thông
	1,0
	13,3

	Tổng cộng
	7,5
	100,0

6. Dự toán kinh phí đầu tư: khoảng 28,68 tỷ đồng.

7. Chủ đầu tư hạ tầng: Ủy ban nhân dân huyện Hàm Thuận Bắc có trách nhiệm lập thủ tục theo quy định tại Quyết định số 105/2009/QĐ-TTg ngày 19 tháng 8 năm 2009 của Thủ tướng Chính phủ, thông qua Sở Nội vụ, trình Ủy ban nhân dân tỉnh thành lập Trung tâm Phát triển cụm công nghiệp.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Công thương, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Xây dựng, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Hàm Thuận Bắc và thủ trưởng các sở, ban, ngành, cơ quan có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Dũng